
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
II SERVIZIO 

 
CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 02 del 11/01/2012 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   170 

 Del 27/03/2012
 
OGGETTO: Stagione di prosa 2012. – Affidamenti. 
 

IL RESPONSABILE f.f. 
 

Premesso: 
che con determinazione di questo Servizio n. 205 del 30.12.2011, in esecuzione della 

deliberazione di G.C. n. 210 del 15.12.2011, esecutiva ai sensi di legge, è stata impegnata  la 
somma complessiva di € 12.600,00 per la co-organizzazione della stagione di prosa 2012 del 
Teatro Socrate di Castellana Grotte; 

considerato che per la manifestazione che si terrà presso il Cinema Teatro So.C.R.A.Te. dal 
20 gennaio al 13 aprile 2012, occorre provvedere, tra l’altro: 

• all’allestimento audio/luci per tutti gli appuntamenti in cartellone; 
• a prendere a nolo il Cinema Teatro So.C.R.A.Te.; 

considerato che, l’organizzatore della stagione di prosa, dott. Dario Maretti, responsabile della 
PubliCoMark di Bari, chiedeva, per le vie brevi, che l’allestimento service audio/luci fosse affidato 
alla PIANOCLUB di Roberto Maffei s.a.s. con sede a Bari in via Monfalcone, 53, in quanto sua 
collaboratrice annuale, specializzata nel settore ed esperta delle necessità degli artisti in 
calendario; 

ritenuto pertanto di dover affidare il servizio di audio luci per tutti gli appuntamenti in cartellone 
alla ditta Pianoclub di Roberto Maffei s.a.s. con sede a Bari in via Monfalcone, 53 per un importo di 
€ 3.000,00 più iva c.p.l. per un totale di € 3.630,00; 

visto il vigente Regolamento Comunale, avente per oggetto: ”Regolamento comunale per 
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori”, approvato con deliberazione di C.C. n. 172 in 
data 30.11.2006, esecutiva ai sensi di legge, e, in particolare, l’art. 7; 

rilevato che con Decreto del Ministero dell’Interno del 21.12.2011, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 304 del 31.12.2011, il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione degli Enti 
Locali per l’anno 2012 è stato prorogato al 31.03.2012 e che, pertanto, risulta autorizzato, sino a 
tale data, l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, 
applicando, in tal caso, ai fini dell’effettuazione delle spese, le modalità di cui al comma 1 dello 
stesso citato articolo; 

visto il vigente Statuto Comunale; 
visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
visto il D. Lgs. n. 267/2000, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 

 



DETERMINA   
 

1. DI DESTINARE, per la co-organizzazione della stagione di prosa 2012 che avrà luogo presso il 
Cinema Teatro So.C.R.A.Te.  di Castellana Grotte  dal 20 gennaio al 13 aprile 2012, la spesa 
di € 7.230,00 di cui € 3.630,00 per l’allestimento audio/luci per tutti gli appuntamenti in 
cartellone e € 3.600,00 per il nolo del Cinema Teatro So.C.R.A.Te., somma già impegnata con 
determinazione di questo servizio n. 205 del 30.12.2011; 

2. DI AFFIDARE, per le ragioni ed al titolo espresso nel preambolo della presente determina, ed ai 
sensi dell’art. 7 del ”Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e 
lavori”, approvato con deliberazione di C.C. n. 172 in data 30.11.2006, esecutiva ai sensi di 
legge, l’allestimento audio/luci per tutti gli appuntamenti in cartellone alla ditta Pianoclub di 
Roberto Maffei s.a.s. con sede a Bari in via Monfalcone, 53 al costo di € 3.000,00 più iva c.p.l. 
per un totale complessivo di    € 3.630,00; 

3.  DI DARE ATTO che la Ditta Pianoclub di Roberto Maffei s.a.s. con sede a Bari in via 
Monfalcone, 53: 

• assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 
agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 

• si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte e alla 
Prefettura – Ufficio territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia  
dell’adempimento della propria controparte (sub appaltatore contraente) agli obblighi di 
tracciabilità Finanziaria;  

• prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero 
di altri strumenti idonei a consentire causa di risoluzione del contratto; 

4. DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 7.230,00, già impegnata con determinazione di 
questo servizio n. 205 del 30.12.2011, trova imputazione per la somma di € 3.630,00 
all’intervento 1.05.02.03.00 (cap. 754) e la somma di € 3.600,00 all’intervento 1.05.02.04.00 
(cap. 736) del Bilancio pluriennale 2011/2013 anno 2012. 
 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
Eseguita revisione finale/ Il Redattore 
Uff. P.I. /P.Mastrosimini 
 f.to Rag. Renato CONTENTO 

 
__________________________ 

 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 11/01/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegni pluriennali IX  210028-210029    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.518
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
Castellana Grotte, 28 marzo 2012

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  



  
 


